АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.01. 2021 г.  №_5_
п.Керамкомбинат

Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации Промышленного сельсовета на 2021 год

    В соответствии с требованиями ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Промышленного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Промышленного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2021 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленного сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного сельсовета                                  В.А.Антонов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации
Промышленного сельсовета
№ 5  от 27.01.2021 г.

ПЛАН
правотворческой деятельности Промышленного сельсовета на 2021 год
	№ п.п.
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия
	Ответственные

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Промышленного  сельсовета
	В течение года
	Заместитель главы администрации

	2.
	Внесение изменений  в нормативные акты об утверждении налога на имущество физических лиц и земельный налог
	До 1 декабря текущего года
	Специалисты администрации

	3.
	Внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг, согласно Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.
	Внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Специалисты администрации

	5.
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Промышленного сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	6.
	Разработка и представление на рассмотрение главе Промышленного сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	7.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	8.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	9.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	10.
	Опубликование в  периодическом печатном издании «Искитимская газета» и размещение на официальном сайте администрации Промышленного сельсовета в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета
	В течение 7  дней со дня принятия
	Специалисты администрации

	11.
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	Заместитель главы администрации

	12
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями
Федерального закона от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	1 полугодие 2021 года
	Специалисты администрации

	13.
	Об исполнении бюджета Промышленного сельсовета за 2020 год
	2 квартал 2021 г.
	Специалист администрации

	14.
	О бюджете Промышленного сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
	4-й квартал 2021 г.
	Специалист администрации

	15.
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией сельсовета, в Искитимскую  прокуратуру
	За 10 дней до принятия
	Специалисты администрации